SUSPENSÃO DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL PARA O
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL –

COMSEA.

Elza Fortunato, Presidente do Conselho Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,  TORNA PÚBLICO que em decorrência do agravamento
da crise sanitária de Covid-19 na cidade de Mauá, conforme Decreto nº 8.855 de 12 de março de
2021 e Decreto nº 8.861, de 25 de março de 2021 está suspenso por  tempo indeterminado o
processo de eleição dos novos membros do COMSEA.

Mauá, 30 de março de 2021

ELZA FORTUNATO
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar